
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 94

Data del provvedimento 03/10/2024

Oggetto AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL  PROGETTO  “IN  FRIGO
VERITAS” (CIG A01C84CD1F). ADDENDUM CONTRATTUALE.

Contenuto

Struttura proponente Ufficio di Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

€ 18.500,00 (oltre iva) Costi per servizi appaltati a cooperative 
private

3B020201120320 2023 - 26

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Addendum 7 PROGETTO A.A.A.

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
- lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il  Bilancio  economico di  previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026,  approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9/2020;
- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2024;

Visto il  provvedimento  n.  109  del  17  ottobre  2023  avente  ad  oggetto  “DETERMINA  A  CONTRARRE  PER
L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO “IN FRIGO VERITAS” PER IL PERIODO 16
OTTOBRE 2023 –  15 GIUGNO 2026,  COME DISCIPLINATA DALL'ART.  50,  COMMA 1,  LETT.  B  DEL DECRETO
LEGISLATIVO N. 36/2023, MEDIANTE START - CIG A01C84CD1F”;

Visto  l’art. 120, comma 1 lett. d del D.lgs 36 del 2023 a mente del quale i contratti appalto possono essere
modificati senza una nuova procedura di affidamento  “b) per la sopravvenuta necessità di  lavori,  servizi  o
forniture supplementari, non previsti nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente nel contempo:
1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici;
2) comporti per la stazione appaltante notevoli disagi o un sostanziale incremento dei costi”;

Visto l’art. 120, comma 13 del D.lgs 36 del 2023 a mente del quale “fatto salvo quanto previsto dal comma 8
per il  caso di  rinegoziazione, le modifiche e le varianti devono essere autorizzate dal  RUP con le modalità
previste dall’ordinamento della stazione appaltante”;

Attesa la necessità di offrire percorsi aggiuntivi rispetto a quanto previsto nel progetto “IN FRIGO VERITAS”, in
favore di studenti con disabilità e percorso didattico differenziato frequentanti gli istituti superiori;

Dato atto  che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione, ai sensi  del D.P.R.
445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 ss. del D.lgs. 36 del
2023; 

Dato  atto che  l’Ente  ha  verificato  l’idoneità  tecnico  professionale  dell’Impresa,  secondo  quanto  previsto
dall’allegato XVII del D.lgs 81 del 2008, provvedendo:
- ad acquisire la visura camerale della stessa;
- ad acquisire il DVR;

Dato atto che dalle suddette verifiche non emergono elementi ostativi al presente affidamento;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Dato atto che la circostanza comunicata non comporta modifiche sostanziali al contratto;

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento;

DETERMINA

di  autorizzare  la  modifica del  contratto secondo quanto indicato nell’All.  a)  Addendum restando invariato
quanto previsto dal vigente contratto per tutte le altre condizioni;

di dare atto che la spesa aggiuntiva per l’espletamento dei servizi indicati nell’Addendum contrattuale è pari ad
€ 18.500,00 (oltre iva)

di dare atto che il valore complessivo del contratto è pari ad € 130.300,00 oltre iva;

di stabilire che servizi oggetto dell’Addendum dovranno essere espletati dal 1 ottobre 2024 al 31 maggio 2025;

di trasmettere la presente determina tramite PEC al soggetto affidatario;

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli  obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.

F.to IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

